Совет

cельского поселения

«Трусово»

	[image: image1.png]

	«Трусов»

cикт овмöдчöминса

Сöвет

	РЕШЕНИЕ

	КЫВКÖРТÖД

	от
	17
	марта
	2011
	года
	№
	2-20/
	98

с. Трусово Усть – Цилемский р-н Республики Коми
	О внесении дополнений в решение Совета муниципального образования сельского поселения «Трусово» от 27.02.2007 № 1-10/64 «Об утверждении  Положения о муниципальной службе сельского поселения «Трусово»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством

Совет муниципального образования

сельского поселения «Трусово» РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О муниципальной службе сельского поселения «Трусово»,  утвержденное решением Совета сельского поселения «Трусово» от 27.02.2007 № 1-10/64 следующие дополнения:

А) дополнить Главу 3. Основы правового положения муниципального служащего новым разделом 20. следующего содержания:

«Раздел 20.Основания для расторжения трудового договора с муниципальным служащим

1. Помимо оснований для расторжения трудового договора, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации, трудовой договор с муниципальным служащим может быть также расторгнут по инициативе работодателя в случае:

1) достижения предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы;

2) прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право находиться на муниципальной службе;

3) несоблюдения ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой и установленных разделом 8 Положения «О муниципальной службе сельского поселения «Трусово»,  утвержденное решением Совета сельского поселения «Трусово» от 27.02.2007 № 1-10/64;
4) применения административного наказания в виде дисквалификации.»
2. Решение вступает в силу со дня принятия. Действие пунктов 1, 2, 3 распространяется на правоотношения, возникшие с  01 июня 2007 года. Действие пункта 4 распространяется на правоотношения, возникшие с  22 августа 2009 года.

	Глава сельского

поселения   «Трусово»

	К.К. Чупров